2

[image: image1.png]2P
vZi

Российская  Федерация

Администрация Угловского городского поселения

Окуловского муниципального района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 № 591
р.п. Угловка

О проведении аукциона в электронной форме

          В соответствии со ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», на основании  отчета № 742 от 17.10.2024 об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование земельным участком и представленных документов, Администрация Угловского городского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 26 ноября 2024 года в 10 часов 00 минут  открытый по составу участников аукцион в электронной форме на право заключения  договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Угловское городское поселение, рп. Угловка, ул. Высоцкого, участок 12-б, с кадастровым номером 53:12:0203018:47, площадью 1405 кв.м., вид разрешённого использования: для индивидуального жилищного строительства, категория земель – земли населенных пунктов, определив:

Начальный  размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 22692,00 руб.

Шаг аукциона – 680,76 руб., что составляет 3 процента от  начального размера ежегодной арендной платы.

Задаток для участия в аукционе – 4538,40 руб., что составляет 20 процентов от начального размера ежегодной арендной платы.

Срок аренды земельного участка – 20 лет.

2. Утвердить извещение о проведении открытого по составу участников аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, установив в нем время, место и порядок проведения аукциона, сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона), а также иные сведения, подлежащие указанию в извещении.
  3. Утвердить состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии:

              Звонарёва Татьяна Николаевна – заместитель главы администрации Угловского городского поселения.

Члены комиссии:

              - Константинова Татьяна Николаевна – ведущий специалист администрации Угловского городского поселения;

              - Жданова Елена Петровна – ведущий специалист  администрации Угловского городского поселения;

              - Каликулина Юлия Анатольевна – ведущий служащий-эксперт администрации Угловского городского поселения;

   - Свистунова Дарья Игоревна – старший служащий Администрации Угловского городского поселения.

4. Разместить на официальном сайте  Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), извещение о проведении открытого по составу участников  аукциона в электронной форме на право  заключения договора аренды земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления.

Заместитель Главы администрации     Т.Н. Звонарёва